
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 30, DE 15 DE JANEIRO DE 2014

Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados em concurso público para provimento das funções de Agente
Comunitário de Saúde e Agente de Vigilância em Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições conferidas no inciso VII
do art. 82, c.c. alínea ‘a’ do inciso II do art. 100, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 11 da Lei
Complementar nº 42, de 8 de dezembro de 2000, resolve:

N O M E A R:

Art. 1º Os candidatos, conforme nomes, cargos, funções e classificação constantes do Anexo I, aprovados no concurso
público aberto pelo Edital nº 04/01/2011, de 31 de agosto de 2011, homologado pelo Edital nº 04/19/2011, de 29 de junho
de 2012, e prorrogado pelo Edital nº4/20/2011 de 19 de junho de 2013, das funções de Agente Comunitário de Saúde e
Agente de Vigilância em Saúde do Quadro de Pessoal do Poder Executivo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 15 de janeiro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I - PORTARIA Nº 30, de 15/1/2014

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA FUNÇÃO DE AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Agente Comunitário de Saúde - ESF AEROPORTO

Nome Documento RG/CPF Classificação

SANDRA CASTEDO 1279279 SSP/MS 3º

JOANA DARC RODRIGUES DE PAULA 2,00401e+12 SSP/CE 4º

ANA PAULA MONTEIRO 280708447 SSP/RJ 5º

ADRIANO CORREA DE AMORIM 1346101 SSP/MS 6º

Agente Comunitário de Saúde - ESF BRENO

Nome Documento RG/CPF Classificação

MIRACELIA MOSCOSO BASTOS 499304 SSP/RO 3º

GENILCE EVELIM HENRIQUE RODRIGUES 1476051 SSP/SP 4º

ARCELINA MOSCOSO BASTOS 20319622 SSP/AM 5º

MARCIO MARCONDES BARBOZA 1499459 SSP/MS 6º



Agente Comunitário de Saúde - ESF DOM BOSCO

Nome Documento RG/CPF Classificação

VALDINEI JOSE DE SOUZA GOMES 541911 SSP/MS 2º

GRAZIELE FERNANDES DOS SANTOS 1484783 SSP/MS 3º

ANGELA SILVA PEREIRA DUARTE 1580219 SSP/MS 4º

ADRIANA TACEO GARCIA GRAFF 1110416 SSP/MS 5º

MARCOS RAMÃO DE SOUZA FERNANDES 721554 SSP/MS 6º

LAURA DE ARRUDA MAGALHÃES 1517588 SSP/MS 7º

PATRICIA HELENA FERREIRA DOS SANTOS 767347 SSP/MS 8º

MARIANA RODRIGUES DE CARVALHO 286300 SSP/MS 9º

Agente Comunitário de Saúde - ESF GASTÃO DE OLIVEIRA
I

Nome Documento RG/CPF Classificação

GESILDA PEIXOTO DE MIRANDA 724477 SSP/MS 2º

Agente Comunitário de Saúde - ESF GASTAO DE OLIVEIRA
II

Nome Documento RG/CPF Classificação

EDVANIA CAMARGO DE ARAÚJO 4006421-4 SSP/PR 2º

CLAUDIA MENDOZA DE SOUZA 1529430 SSP/MS 3º

Agente Comunitário de Saúde - ESF POPULAR VELHA

Nome Documento RG/CPF Classificação

TIAGO MIGUEL DE SANTANA JESUS 734959-9 SSP/RJ 1º

GILDA DA SILVA GOMES 1147033 SSP/MS 2º

LUIZ CARLOS CAVALCANTE JUNIOR 1760943 SSP/MS 3º

SANDI HELEN DE SOUZA SALDANHA 1895524 SSP/MS 4º



NERILENE SOUZA DE CARVALHO
1788538
DETRAN/MS 5º

Agente Comunitário de Saúde - ESF SÃO BARTOLOMEU

Nome Documento RG/CPF Classificação

ALESSANDRA LEMOS DA SILVA 1895259 SSP/MS 3º

ELIA PAULO DO ROSALIO 1089174 SSP/MS 4º

ALESSANDRA BARBOSA DA SILVA 1923493 SSP/MS 5º

Agente Comunitário de Saúde - ESF
TAQUARAL

Nome Documento
RG/CPF Classificação

GRACE KELLY APONTE 1488822 SSP/MS 5º

LENIR MARIA ROSA 1316944 SSP/MS 6º

Agente Comunitário de Saúde - ESF GASTAO DE OLIVEIRA
III

Nome Documento
RG/CPF Classificação

ROSELY DEISE DA SILVA SANTOS 1488477 SSP/MS 1º

NADIA VIEIRA DOS SANTOS 11611361 SSP/MS 2º

ANEXO II - PORTARIA Nº 30, de 15/1/2014

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA FUNÇÃO DE AGENTE

DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Função: Agente de Vigilância em Saúde

Nome Documento RG/CPF Classificação

Carolina Aparecida Vilagra dos Santos
Galvarro 1400760 SSP/MS 103º

Junior Pereira de Araújo 960925 SSP/MS 104º

Maryleia Gonçalves de Souza Monteiro 1678986 SSP/MS 105º



Solange dos Santos 1428943 SSP/MS 106º

Andreia Gomes de Souza 1075083 SSP/MS 107º

Alexandre da Silva Ayala Junior 678996 SSP/MS 108º

Elisa de Souza Montezuma 1437301 SSP/MS 109º

Maria Elena Ivaquia Machado Garcia 730328 SSP/MS 110º

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 13c4f067

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T15:44:54-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




